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Spørgsmål nr. 11 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvordan forholder ministeren sig til sikkerheden omkring 

Folketingets åbning, hvor aggressive PKK-sympatisører kom 

tæt på flere medlemmer af Folketinget og formentlig tæt på 

ministre, uden at politiet var talstærkt til stede, og mener mini-

steren, at dette er hensigtsmæssigt bl.a. set i lyset af konflikter-

ne i Irak og Syrien samt set i lyset af den generelle terrortrus-

sel?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der har oplyst, at der ved udformningen 

og dimensioneringen af Københavns Politis indsats med hen-

blik på at varetage sikkerheden omkring åbningen af Folketin-

get tages udgangspunkt i de tidligere års erfaringer med åbnin-

gen af Folketinget samt i en konkret trusselsvurdering fra PET. 

Samtidig vurderer Københavns Politi løbende, om den aktuelle 

politiske situation eller eventuelle anmeldte demonstrationer 

giver anledning til en justering af den udarbejdede operations-

befaling. Københavns Politi har oplyst, at den politimæssige 

indsats ved Folketingets åbning den 7. oktober 2014 således 

var afpasset i forhold til det konkrete trusselsbillede, hvori 

blandt andet indgik de elementer, som er nævnt i spørgsmålet. 

 

Københavns Politi har yderligere oplyst, at der i forbindelse 

med åbningen opstod enkelte episoder, hvor demonstranter 

forsøgte at antaste politikere. Dette førte til, at politiet bortviste 

enkelte personer fra Rigsdagsgården, ligesom politiet i enkelte 

tilfælde eskorterede en politiker forbi en eller flere demon-

stranter.  

 

Københavns Politi har videre oplyst, at en kurdisk demonstra-

tion, der eventuelt kan være identisk med de i spørgsmålet 

nævnte PKK-sympatisører, havde taget opstilling ved trappen 

til Christiansborg. Disse demonstranter blev kl. 11.12 anmodet 

om at trække væk fra trappen, hvilket blev efterkommet uden 

yderligere anledning til indblanding fra politiet.  

 

Det er Københavns Politis opfattelse, at sikkerheden omkring 

Folketingets åbning blev varetaget på fuldt ud betryggende vis 

med indsættelse af de nødvendige personalemæssige ressour-

cer. Københavns Politi har i den forbindelse bemærket, at der 

ud over den synlige bevogtning omkring Christiansborg var en 
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passende styrke i beredskab, som ville kunne håndtere eventu-

elle uforudsete hændelser.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.  

 


